
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 54    Osasco, 12 de abril de 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
Secretaria de Habitação 

Conselho Municipal de Habitacional 

 
RESS 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 02/2024 - CMPUH 
 
 

PEDRO SOTERO DE ALBUQUERQUE, Presidente do Conselho Municipal de Política Urbana e 
Habitacional, no uso de suas atribuições que a Lei nº 4.011 de 16 de março de 2006, resolve publicar a 
composição do grupo de trabalho- GT.  

CONSIDERANDO o art. Da Lei nº 16.050/2014 – PDE, que dispõe sobre as Conferências Municipais das 
Cidades; 
 
CONSIDERANDO a Portaria MCID nº 175/2024, de 28 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial 
da União em 01 de março de 2024, que convocou a 6ª Conferência Nacional das Cidades; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica instituído o Grupo de Trabalho cujo objetivo é: 
 
I – Elaborar e propor sugestões sobre a Convocatória da 7ª Conferência Municipal da Cidade de Osasco 
– etapa preparatória da 6ª Conferência Nacional das Cidades:  
Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano, caminhos para cidades inclusivas, 
democráticas, sustentáveis e com justiça social. 
 
II – Definir os procedimentos e critérios para a indicação dos membros da Comissão Organizadora da 7ª 
Conferência Municipal da Cidade de Osasco. 
 
Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes servidores da Secretária de Habitação: 
 
Pedro Sotero Albuquerque 

André Luis Nicezio Borges 

Rosângela Evangelista de Souza Sena 

João Pedro Carvalho Nunes 

Maytê Prado de Lima 

Erica Aparecida de Jesus Paulino 

Marcela Barbato Hoenen  

Art. 3º A coordenação técnica do Grupo de Trabalho será de responsabilidade da Secretaria Executiva do 
CMPUH, contando com apoio dos demais servidores envolvidos na organização da referida Conferência. 

Art. 4º Este Grupo de Trabalho encerrar-se-á após o encaminhamento das sugestões de pauta para os 
trabalhos da referida Conferência e finalização dos trabalhos. 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Osasco, 12 de abril de 2024 

PEDRO SOTERO DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Habitação   

Presidente do Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional 
 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO


